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Mer enn 40 per so ner møtte opp på 
bib lio te ket i Laks elv tirs dag 3. sep
tem ber, for å høre Imers lund for
telle om boka «Kvener, skog fin ner, 
tor ne dal ing er, kare lere, vep sere og 
ingermanlandsfinner. Onhan meitä 
vielä! Jo visst finnes »

– Kvæn ene i Pors ang er vet mye 
mer om det kvæn ske enn det jeg 
vet. Men jeg håper pub li kum tar 
med seg in te res se for kvæn en es 
kon takt øst over og for skog fin nene 
og de andre beslek tede folk ene i 
Sve rige og Russ land, sier for fat ter 
Bente Imers lund til Sá gat før fore
drag et.

Et lev en de bilde
Daglig le der for Pors ang er kven
ske språk sen ter, Anneli Nauk ka ri
nen, for tel ler at fore drag et var lagt 
opp til temaet for kul tur minne uka, 
spor nett verk og for bin del ser.

Imers lund for tel ler at da kul tur
min ne da gene i Laks elv tok kon takt 
med henne, begynte hun å finne 
frem nytt stoff fra Pors ang er.

– Det er et veldig aktivt kvæn
miljø i Pors ang er og det er artig å 
se, sier Bente og skry ter av blant 
andre Pors ang er kvenske språk sen
ter.

De mange frem møt te fikk høre 
Imers lund for telle his to rier og vise 
bilder fra hennes reise med å lage 
boka.

Imers lund har inter vjuet rundt 
75 per so ner til bok en, og den gir et 
lev en de bilde av de seks fol ke grup
pene i Nor ge, Sve rige og Nord vest
Russ land. His to ri ene er for mid
let gjen nom per son lige er far ing er 
fra en rekke livs si tua sjo ner – fra 
sko le in ter na ter og bar ne ha ger til 

bad stuer og ishavs sku ter. Inn led
nin gene om hver fol ke gruppe er 
skre vet av fag folk på områ det.

Det var i 1998, un der en reise til 
Russ land, at Imers lund begynte å 
pro du sere stoff om finskbeslektede 
fol ke grup per i Nord vestRuss land. 
I 2004 fikk hun en ny opp gave da 
Utdan nings de par te men tet opp
ret tet www.finsk.no, med Imers
lund som redak tør. Nett ste det, som 
i hoved sak var rettet mot vid ere gå
en de sko le og stu den ter, skulle og
så være en res surs for kul tur in ter
es serte.

Skape in te res se
– Det var rundt årtu sen skif tet jeg 
for før ste gang var i Nord vestRuss
land. I repu blik ken Kare len og i 
Ingermanland besøkte jeg mange 
skoler hvor en stor del av elev ene 
lærte finsk og jeg inter vjuet mange 
av dem. Det te stof fet kunne jo væ

re in te res sant for finsk elev er i Nor
ge! 

– På en sko le i St. Pe ters burg 
hadde alle de ca. tusen elev ene 
finsk på time pla nen, gjen nom hele 
sko le gan gen. Det var obli ga to risk. 
Vi vet lite om de finskbeslektede 
folk ene i Russ land fordi vi har hatt 
så liten kon takt med dem. Kan skje 
jeg kunne være med på å skape 
større in te res se for disse folk ene?

Da stats støt ten falt bort i 2008, 
fort satte Imers lund å drifte finsk.no 
privat, og det kom leser brev fra ti 
ulike land. Nå lager hun ikke lenger 
nytt stoff, men bruker nett ste det til 
å infor mere om den nye boka og 
legger ut linker om stoff knyt tet til 
den.

En krev en de pro sess
Etter hvert ble det krev en de for 
Imers lund å hånd tere finsk.no ale
ne. Med en tanke om å bevare 
det unike stof fet og gi det en va
rig form, begynte hun i april 2019, 
med støtte fra kul tur or ga ni sa sjo
ner, arbei det med et bok ma nus.

– Bok en har fått mye større opp
merk som het enn jeg hadde trodd. 
Da den kom ut i 2021, tikket det 
nær mest daglig inn meld ing er og 

eposter. Folk delte per son lige og 
rør en de his to rier om sin opp våk
ning som kvænsk eller skog finsk. 
I Nor ge har det gene relt blitt mye 
mer posi tiv opp merk som het rundt 
det te de siste år ene, for tel ler Bente.

Imers lund har selv bodd i Kar
as jok kom mune fra 1971 til 1977. 
Hun har ikke bodd i Pors ang er.

– Men til «Årbok for Pors ang er 
2022» skrev jeg ar tik kel en «Spenn
en de folk og artige opp lev el ser i 
Pors ang er gjen nom over 50 år». 
Min bror Erik Imers lund har bodd 
der siden 1968. Gjen nom hans svi
ger fa mi lie har det blitt mye kon
takt på både kvænsk og sam isk, 
for kla rer hun.

In te res se og inspi ra sjon
Bente for tel ler at både film ska
per Anstein Mik kel sen og his to ri
ker Arvid Pet ter son har vært opp
tatt kve ne nes kon takt øst over, for 
skog fin nene og de andre beslek
tede folk ene i Sve rige og Russ land.

– Kon tak ten med Russ land 
blomst ret etter glas nost (russ isk for 
åpen het, red.anm.), fra 1990tall
et og frem til feb ruar 2022. Det er 
vondt å tenke på at Ukrai nakrigen 
ble en brå stop per for den kon tak

ten. For meg per son lig blir det av 
og til noen for sik tige meld ing er på 
epost, men jeg kommer nok aldri 
til å treffe igjen de fan tas tiske og 
hjelp somme men nes kene som tok 
godt vare på meg på mine arbeids
rei ser i Russ land, avslut ter Bente 
Imers lund.

Kjem pe godt opp møte
Anneli Nauk ka ri nen for tel ler at 
de er glade for at så mange møt
te opp, og at det var god stem ning 
un der fore drag et som varte i om
trent halv an nen time.

Fore drag et med Bente Imers
lund var et av 18 arr an ge ment i 
Pors ang er denne uka, hvor kul tur
minne uka, fol ke helse uka og fri
lufts liv ets uke blir mar kert.

– Alle arr an ge ment ene har hatt 
kjem pe godt opp møte så langt, det 
virker som om folk setter pris på at 
vi har ulike arran ge men ter i kul tur
minne uka, sier Nauk ka ri nen.
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For fat ter Bente Imers lund kom til Laks elv for å 
holde fore drag un der kul tur minne uka. De man-
ge frem møt te fikk mulig het til å dykke dyp ere inn 
i his to ri ene til kvæn er, skog fin ner, tor ne dal ing er, 
kare lere, vep sere og ingermanlandsfinner.
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